

# Thiele Briller & Kontaktlinser ApS

Nørregade 8, 7500 Holstebro

CVR-nr. 34 70 66 11

## Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. april 2017.

---

Michael Ulsted  
dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Thiele Brilller & Kontaktlinser ApS Nørregade 8 7500 Holstebro  CVR-nr.: 34 70 66 11 Stiftet: 18. september 2012 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Henriette Mai Andersen, formand Mike Juulsgård Andresen Michael Ulsted
<b>Direktion</b>	Michael Ulsted, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank
<b>Modervirksomhed</b>	M.U. Holding ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	Thiele Brilller & Kontaktlinser, Lemvig ApS, Lemvig Thiele Brilller & Kontaktlinser, Struer ApS, Struer

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten består i lighed med tidligere år i køb og salg af briller og kontaktlinser.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.119 t.kr. mod 3.572 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2016 udgjort et overskud på 531 t.kr. mod et overskud sidste år på 190 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.350 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 23,0 % af de samlede aktiver på 5.882 t.kr.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.118.579</b>	<b>3.572.000</b>
1 Personaleomkostninger	-2.830.967	-2.503.601
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>-272.381</u>	<u>-532.020</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.015.231</b>	<b>536.379</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.039	0
Nedskrivning af finansielle aktiver	-45.500	0
Finansielle omkostninger	<u>-278.247</u>	<u>-295.506</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>692.523</b>	<b>240.873</b>
Skat af årets resultat	<u>-161.340</u>	<u>-50.675</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>531.183</u></b>	<b><u>190.198</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	100.000
Overføres til overført resultat	<u>231.183</u>	<u>90.198</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>531.183</u></b>	<b><u>190.198</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Goodwill	2.430.956	2.536.650
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.430.956</u>	<u>2.536.650</u>
3	Driftsmateriel og inventar	492.719	621.567
3	Indretning af lejede lokaler	153.271	178.630
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>645.990</u>	<u>800.197</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	210.000	0
	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.500	50.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>214.500</u>	<u>50.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.291.446</u></b>	<b><u>3.386.847</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Handelsvarer	1.473.699	1.534.299
	Varebeholdninger i alt	<u>1.473.699</u>	<u>1.534.299</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	599.410	612.149
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	466.933	57.702
	Tilgodehavende selskabsskat	0	15.192
	Andre tilgodehavender	19.646	6.309
	Periodeafgrænsningsposter	17.271	0
	Tilgodehavender i alt	<u>1.103.260</u>	<u>691.352</u>
	Likvide beholdninger	13.830	18.090
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.590.789</u></b>	<b><u>2.243.741</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.882.235</u></b>	<b><u>5.630.588</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	100.000	100.000
5 Overført resultat	950.084	718.901
Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	100.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.350.084</u></b>	<b><u>918.901</u></b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	220.067	120.305
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>220.067</u></b>	<b><u>120.305</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitut	1.000.000	1.400.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.000.000	1.400.000
6 Gældsforpligtelser	400.000	400.000
Gæld til pengeinstitut	1.831.857	1.893.122
Selskabsskat	61.578	0
Anden gæld	1.018.649	898.260
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.312.084	3.191.382
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.312.084</u></b>	<b><u>4.591.382</u></b>
 <b>Passiver i alt</b>	 <b><u>5.882.235</u></b>	 <b><u>5.630.588</u></b>

**7 Eventualposter**

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Årets resultat	531.183	190.198
8 Reguleringer	737.620	831.749
9 Ændring i driftskapital	-246.111	-127.919
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.022.692	894.028
Renteindbetalinger og lignende	1.039	0
Renteudbetalinger og lignende	-278.247	-295.506
Pengestrøm fra ordinær drift	745.484	598.522
Betalt selskabsskat	15.192	56.277
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>760.676</b>	<b>654.799</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	6.329	-457.911
Køb af finansielle anlægsaktiver	-210.000	-50.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-203.671</b>	<b>-507.911</b>
Afdrag på langfristet gæld	-400.000	-400.000
Betalt udbytte	-100.000	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-500.000</b>	<b>-400.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>57.005</b>	<b>-253.112</b>
Likvider 1. januar	-1.875.032	-1.621.920
<b>Likvider 31. december</b>	<b>-1.818.027</b>	<b>-1.875.032</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	13.830	18.090
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-1.831.857	-1.893.122
<b>Likvider 31. december</b>	<b>-1.818.027</b>	<b>-1.875.032</b>

**Noter**

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.621.283	2.356.865
Pensioner	76.982	65.420
Andre omkostninger til social sikring	42.152	36.789
Personaleomkostninger i øvrigt	90.550	44.527
	<u><b>2.830.967</b></u>	<u><b>2.503.601</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>5</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>2. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar	<u>3.758.000</u>	<u>3.758.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<u><b>3.758.000</b></u>	<u><b>3.758.000</b></u>
Afskrivninger 1. januar	-1.221.350	-845.550
Årets afskrivninger	-105.694	-375.800
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<u><b>-1.327.044</b></u>	<u><b>-1.221.350</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>2.430.956</b></u>	<u><b>2.536.650</b></u>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<u><b>Driftsmateriel og inventar</b></u>	<u><b>Indretning af lejede lokaler</b></u>
Kostpris 1. januar	901.932	195.051
Tilgang	0	-6.329
<b>Kostpris 31. december</b>	<u><b>901.932</b></u>	<u><b>188.722</b></u>
Afskrivninger 1. januar	280.365	16.421
Årets afskrivninger	128.848	19.030
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<u><b>409.213</b></u>	<u><b>35.451</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>492.719</b></u>	<u><b>153.271</b></u>



## Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Tilgang i årets løb	210.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>210.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>210.000</b>	<b>0</b>

### Tilknyttede virksomheder:

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Thiele Brilller & Kontaktlinser, Lemvig ApS	Lemvig	70 %
Thiele Brilller & Kontaktlinser, Struer ApS	Struer	70 %

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	718.901	628.703
Årets overførte resultat	231.183	90.198
	<b>950.084</b>	<b>718.901</b>

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
<b>6. Gældsforpligtelser</b>				
Gæld til pengeinstitut	400.000	0	1.400.000	1.800.000
	<b>400.000</b>	<b>0</b>	<b>1.400.000</b>	<b>1.800.000</b>

## 7. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor den tilknyttede virksomhed Thiele Brilller & Kontaktlinser, Struer ApS' gæld til pengeinstitut. Kautionen er maksimeret til 70 % af mellemværende i Thiele Brilller & Kontaktlinser, Struer ApS.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med årlig leje på ca. 495 t.kr.

## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med M.U. Holding ApS, CVR-nr. 25 47 55 34 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, hvortil der henvises.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>8. Reguleringer</b>		
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	253.572	485.568
Nedskrivning af finansielle aktiver	45.500	0
Andre finansielle indtægter	-1.039	0
Finansielle omkostninger	278.247	295.506
Skat af årets resultat	<u>161.340</u>	<u>50.675</u>
	<b><u>737.620</u></b>	<b><u>831.749</u></b>
<b>9. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	60.600	-9.114
Ændring i tilgodehavender	-427.100	-145.649
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>120.389</u>	<u>26.844</u>
	<b><u>-246.111</u></b>	<b><u>-127.919</u></b>